^a Knock Cariber at Etar Linndu.

^b By Angus.

^c In Rathbethech.

- regis Cruithne. Combustio Cillemoire Aedain filii Oengusa.
 Ventus magnus. Dimersio familie Iae.
- 750 Kal. Jan. Anno Domini Dccclix.
 Bellum Catholic inter Pictores ⁊ Brittones in quo cecidit Talorgan mac Fergusua frater Oengusa.
- 752 Kal. Jan. Anno Domini Dccclj.
 Mors Cilleine droctigh ancorite Iae. Mors Cilleni filii Congaile in Hi.
- 754 Kal. Jan. Anno Domini Dcccliij.
 Sleibhne Abbas Iae in Hiberniam venit.
- 761 Kal. Jan. Anno Domini Dccclx.
 Mors Aengusa mac Fergusua regis Pictorum.
- 763 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxij.
 Bruide rex Fortrenn moritur.
- 765 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxv.
 Suibne Abbas Iae in Hiberniam venit.
- 767 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxvj.
 Quies Sleibeni Iae.
- 768 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxvij.
 Bellum *i fortrinn ittir Aedh ⁊ Cinaedh.*^d
- 772 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxxj.
 Mors Suibne Abbas Iae.
- 774 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxxiij.
 Flatruea mac Fiachrach rex Cruithne moritur.
- 775 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxxiv.
 Mors Cinadhon regis Pictorum ⁊ Conall Maighi-
 luingi.
- 778 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxxvij.
 Aed finn mac Edach rex Dalriati mortuus est.
 Eithni *ingen*^e Cinadon moritur.
- 780 Kal. Jan. Anno Domini Dccclxxix.
 Combustio Aloclude in Kal. Jan. Elpin rex Saxon-
 um moritur.

^d War in Fortren between Aed and Cinaed.

^e Daughter of.

- 781 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxx.
Fergus mac Echach ri Dalriati defunctus est.
- 782 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxxj.
Dubhtolargg rex Pictorum citra Monoth et Muredac
mac Huairgaile equonimus Iae perierunt.
- 789 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxxviij.
Bellum inter Pictos ubi Conall mac Taidg victus
est ⁊ evasit ⁊ Constantin victor fuit.
- 790 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxxix.
Mors Noe Abbatis Cinngaradh, vel hic, Bellum Co-
naill ⁊ Constantin secundum alios libros.
- 792 Kal. Jan. Anno Domini Deecxj.
Donncorei rex Dalriatai obiit.
- 794 Kal. Jan. Anno Domini Deecxiiij.
Vastatio omnium insularum Britannie a gentibus.
- 801 Kal. Jan. Anno Domini Deccc.
Bresal mac Regeni Abbas Iae anno Principatus sui
31 dormivit.
- 802 Kal. Jan. Anno Domini Decccj.
Mac Oigi Apuircrosan Abbas Benchair defunctus.
- 806 Kal. Jan. Anno Domini Decccj.
Familia Iae occisa est a gentibus .i. lx. octo.
- 807 Kal. Jan. Anno Domini Deccvj.
Jugulatio *Conall mac Taidg o Conall meic Aeduin i
Cuintire.*^f
- 814 Kal. Jan. Anno Domini Deccxiiij.
Ceallach Abbas Iae finita constructione templi Cen-
indsa reliquit principatum ⁊ Diarmicius alumpnus
Daigri pro eo ordinatus est.
- 816 Kal. Jan. Anno Domini Deccxv.
Conan mac Ruadhraeh rex Britonum defunctus est.
- 820 Kal. Jan. Anno Domini Deccxix.
Custantin mac Fergusa rex Fortren moritur.

^f Slaughter of Conall, son of Taidg, by Conall son of Aedan in Kintyre.

- 825 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxxiv.
*Martre Blaimhiee meie Flainn o gentib in Hi Coluim-
cille.^g*
- 829 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxxviii.
*Diarmait ab. Iae do dul an Albain eominnaiib Coluim-
cille.^h*
- 831 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxxx.
*Diarmait totiachtain in h-Erin eominnaiib Coluim-
cille.ⁱ*
- 834 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxxxiiij.
Oengus mac Fergusa rex Fortrenn moritur.
- 839 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxxxviiij.
*Bellum re gentib for firu Fortrenn^j in quo Euganan
mac Oengusa ⁊ Bran mac Oengusa ⁊ Aed mac
Boanta et alii (pene) innumerabiles ceciderunt.*
- 849 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxlviij.
*Innrechtach ab. Iae do tiahtain do cum n-Ercenn
commindaib Coluimcille.^k*
- 854 Kal. Jan. Anno Domini Dccccliij.
Heres Columbe cille sapiens optimus 4 Id. Marcii
apud Saxones martirizatur.
- 856 Kal. Jan. Anno Domini Dcccclv.
*Coadh mor ettir Gennti ⁊ Maelsechnaill con Gall-
goidhel leis.^l*
- 857 Kal. Jan. Anno Domini Dcccclvj.
*Roiniud ren Imar ⁊ ren Amlaiph for Caithil find
con Gall-gaedhel hi tiribh Mumhan.^m*

^g The martyrdom of Blaimce, son of Flann, by the Gentiles in Hi Columcille.

^h Diarmait, Abbot of Ia, went to Alban with the reliquaries of Columcille.

ⁱ Diarmait came to Erin with the reliquaries of Columcille.

^j Battle by the Gentiles against the men of Fortrenn.

^k Inrechtach, abbot of Ia, came to Erin with the reliquaries of Columcille.

^l Great war between the Gentiles and Maelsechnall, with the Galwegians along with him.

^m Victory by Imar and by Amlaebh against Caithil fin with the Galwegians in the territories of Munster.

- 858 Kal. Jan. Anno Domini Decclvij.
Cinaeth mac Ailpin rex Pictorum, Adulf rex Saxonum, mortui sunt.
- 862 Kal. Jan. Anno Domini Decclxj.
Domhnall mac Ailpin rex Pictorum mortuus est.
- 865 Kal. Jan. Anno Domini Decclxiv.
Ceallach mac Aillello Abbas Cilledaro ⁊ Abbas Ia dormivit in regione Pictorum. *Breatain du innarbu as a tir do Saxanacaibh con ro gabh cacht for aibh in Macncomain.*ⁿ Tuathal mac Artguso primus Episcopus¹ Fortrenn ⁊ Abbas Duincaillenn dormivit.
- 866 Kal. Jan. Anno Domini Decclxv.
Amlaiph ⁊ Auisle do dul i Fortrenn con galluib Erenn ⁊ Alban ⁊ con rinnriset Cruithentuait n-uile ⁊ con tugsat an giallo.^o
- 870 Kal. Jan. Anno Domini Decclxix.
Obsessio Ailecluithe a Nordmannis .i. Amlaiph ⁊ Imhar ii. regis Nordmannorum obsederunt arcem illam ⁊ destruxerunt in fine 4 mensium arcem et predaverunt.
- 871 Kal. Jan. Anno Domini Decclxx.
Amlaiph ⁊ Imhar do thuidhecht a frithisi du Athaeliath a Albain dibh cedaib long^p ⁊ preda maxima hominum Anglorum ⁊ Britonum ⁊ Pictorum deducta est secum ad Hiberniam in captivitate.
- 872 Kal. Jan. Anno Domini Decclxxj.
Artgha rex Britannorum Sratha-cluaidhe concilio Constantini filii Cinaedo occisus est.